
 Zpravodaj sboru CASD    29. 4.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
29. 4. - 5. 5. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

29.4. př. Jindřich Dohnal
29.4. br. Vít Vurst
30.4. s. Tereza Nehonská
5.5. br. Vilém Voňka
5.5. s. Anna Voňková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: br. Luděk Veselý

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Eduard Forejt

• Příběh pro děti: br. Luděk Svrček

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z : SNC & ČEP: Sk 1,6-8

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Ga 4, 4-6 br. Luděk Svrček 
"BOŽÍ PLÁN"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jakub Pavlán 

s. Jiřina Harbáčková

s. Martina Špinková

s. Zuzana Pavlánová
br. Eduard Forejt

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

spinkova.martina@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 29. dubna, bude zvěstovat Boží slovo bratr
Luděk Svrček. a za týden bude kázat bratr Václav
Vondrášek.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Chceme se modlit za sestru
Kolouchovou, která má velmi vážné oční problémy.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které
se koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do
9,00 a na toto studium evangelia podle Marka Vás
srdečně zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke
kterému se scházíme ve středu v 18,00. Studium Bible
pro mládež ani pro dospělé v úterý se kvůli výboru sboru
nebude konat. Dopolední studium základních důrazů
Písma je ve středu od 9,00.

5. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května (tedy
již za dva týdny) bude zahájen v pátek večer v Bethany
přednáškový cyklus, který povede br. T. Wilson, předseda
církve. Chceme se modlit za přátele, které můžeme
přivést; pokud někdo z Vás je ochoten spolupracovat v
přípravě na tuto akci, hlaste se, prosím, u mne nebo
ostatních z vedení sboru. Prosím, nezapomeňte si vzít
dnes s sebou plakátky, abyste je mohli nabídnout svým
známým a pozvat je na tuto mimořádnou akci výkladu
evangelia na základě knihy Zjevení.

6. Rozhodli jsme se, že se chceme společně online setkávat
jako sbor Bethany vždy ve čtvrtek od 20,00 na linku:
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck , abychom se
modlili za připravovanou evangelizaci, a tedy i za lidi,
které chceme oslovit a pozvat. Prosíme, připojte se.
Současně chceme vždy ihned po ukončení sobotní
bohoslužby se sejít vepředu ke krátké modlitební chvíli,
ke které Vás také zveme.

7. V  sobotu 29.4. v 18,00 bude zde ochutnávka zahraniční
veganské kuchyně, kterou připravila naše anglická
skupina.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Mezi minulostí a budoucností

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

jako malí jsme mívali často pocit, že se čas vleče a že je na 
vše spousta času. Čím nám přibývají roky, tím jakoby se čas 
zrychloval a ubýval. A přesto je prý času stále stejně. Ono to 
tedy s časem není vůbec jednoduché. Z různých úhlů 
pohledu se o něm dají říci úplně protichůdné výroky a zkuste 
si třeba už jen definovat, popsat, co to vlastně čas je. A jak 
to, že různí lidé vidí různě minulost a budoucnost? Cožpak 
není zdánlivě všechno jasné, vždyť fakta, důkazy, svědectví, 
výzkumy atd. atd. mluví přece jednoznačně? Jak to, že to, co 
jeden vnímá jako pozitivní, druhý zase považuje za 
negativum? Známý skeptik a filosof Kazatel je z toho všeho 
unavený: „Všechny věci jsou tak únavné, že se to ani nedá 
vypovědět; nenasytí se oko viděním, nenaplní se ucho 
slyšením… Nelze podržet v paměti věci minulé; a ani budoucí, 
které nastanou, nezůstanou v paměti těch, kteří budou 
potom.” Kaz 8,11.
Co nám ale v tom všem zbývá? Jak žít s vědomím, že se s 
druhými nemusíme shodnout v otázkách pochopení a 
výkladu minulosti a budoucnosti? Klíčem by mohla být 
odpověď na otázku, co je mezi minulostí a budoucností. 
Poněkud zjednodušeně se dá říct, že přítomnost. Tedy 
prostor, ve kterém mám nějakou možnost něco udělat, něco 
říct, nějak ovlivnit události, sebe i druhé lidi. To je čas mně 
svěřený, mně darovaný. Do svého tady a teď jsme pozváni 
vstupovat a odpovědně s tímto prostorem nakládat s 
vědomím, že s námi náš dobrý Bůh počítá, jsme pro něj 
důležití a on chce do těchto výzev vstupovat s námi. Jak 
tento dar, tuto výzvu využiji?

 Jako spolupracovníci na tomto díle vás napomínáme, 
abyste milost Boží nepřijímali naprázdno, 2  vždyť je psáno: 
‚V čas příhodný jsem tě vyslyšel, v den spásy jsem ti přispěl 
na pomoc.‘ Hle, nyní je čas příhodný, nyní je den spásy!

Požehnanou sobotu a požehnaný celý týden s dobře 
naplněným časem přeje

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



